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W. JMCl PANA STANISŁAWA

Ł E M P I C K I E G O
Komornika Ziemflxiego Łómzyńfkiego przy powitaniu Try

bunału ffś' Koronnego Piotrkowskiego Imieniem Paleftrif 

Dnia Trzeciego Września Roku 1774.

M I A N  A
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| W s  zyflkie niezliczonych cnot udziały; któ
re nay w yźfza Opatrzność z ludzkim ie- 
ileilwem ściśle uspołecznić raczyła, fą 

wyborne narzędzia całość y ozdoby każdemu Naro
dowi fporządzaiące. Między iednak tych okazało
ścią nietylko jednomyślne wfzyftkich oftro widzoW 
zdania, fprawiedliwość za nayiiłnieyfze do ufzczę- 
śłiwienia fzczegulnego y powfzechnego liczą prawi
dła* ale teź codzienne każdego^ przeświadczenie na* 
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mcza, źe tan aypierwfza z  cnot mifłrzyni równym 
wymiarem między iey źądaiącycfy podzielona; T ro - 
ny y mocarftwa utwierdza. Prawa Bolkie y ludzkie 
ni sfkaży teinie utrzymuie, dzikie y niepoiłufzne na* 
rody, kąrnemiy boiaźnemi czyni,nierządne Pańitwa 
w rządne y mocne przeiftócza y gruntu ie, P rze
ciwnym fpofobem w niefprawiedliwość zamieniona 
wfzyilko z gruntu obala, y w nayprzepaściwfzym 
Zguby y upadków nurza y nifzczy odmencie.

W ubiegu kilkoletniego czafu, kiedy wfzyfłkie 
Sądowe Zwierzchności w swoich przeznaczeniach 
były bezwładne, a fprawiedliwość w Świętych wła- 
Ihościach naymnieyfzego mieć nie mogła biegu; wi
dzieliśmy iako Maiątki y ozdoby Kraiowe podłym y 
nikczemnym w plonie doftawały fię Dufzom, życia 
nayniewinnieyfzych mocy y przefądowi znchwałych 
podlegały Ludzi; Widzieliśmy dzikie y poczwar- 
ne na Uyca Oyczyzny świętokracką targnienie fig 
Ręką, a przez nie z dawnych zafzczytow  y flawy 
całego Narodu odarcie.

T e y in n «  niezrachowanych niecnot gatunki,, 
poznawaliśmy tym cięźfze zadaiące rany, im oitro- 
źnośe włafnego zachowania życia, boiażliwy w nay- 
taynieyfzych ferca zakątach, te boleści y żale ukry- 
wać Jwuieczaiłst^' Patrzem y ter a# ó a  tę. okropną
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Epokę, która z łona włafney Oyczyzny Braci na/
fzycfr wydziera, od fpołeczeiiftwa oddala,* kray ca
ły porze, y na części rozdziela. * f

Y  tych to ńiefzczęśliwości iłrafzny przed fobą 
maiąc obraz, pożnaiemy gorzkie bywfzey niefpra- 
wiedli wości- ikutki, tym iłufzniey czucia przyczy- 
niaiące, im iaśniey utratę, tey świętey okazuią cńo-' 
ty! bez ktorey Naród do upadku nachylony zoilał, 
a bez niey nigdy bydź fzczęśliwym nie może.-

Trofkliw y o Dobro Narodu fw«go Naiaśnieyfzy1 
Staniiław Auguft-Krol y Pan N. Miłł: iako od fa- 
mego wynieiieńia na T ron , żadnego nieopufzcza-. 
iącczafu, więcey o ufzczęśliwienie kraiowe, niż 
włafne nayufilnieyfze łożył flarania, tak w tey na- 
walney burzy ikrzętnie Oycowikiey użył pieczoło* 
witości, ażeby Naród iego ucifkami ściśnięty, iak 
nayprędzey od cierpiącey był uwolniony poftacij a 
przyfzłey pomyślności założone widział ugront owa-' 
nie: Przywrócił przeto kilkoletnie zarzuconą po;
zacichach tylko cnotliwych ubłąkaną fprawiedliwość 
a nie widząc gdzie by od pocilkow y w wnętrznego . 
narufzeńia beśpieczna była, w dawnym uniiefzcza 
iąvfiedlijku. J

Ti : * '

Porucza tey fwey Namieilniczey Zwierzchno
ści którą Kroi Stefan za twierdzę wolności nafzey
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obmyślił y ufłanowił. Powfzechnie famo władztwa 
Sądy moc nieograniczoną y nienaganną maiące^ 
przykre czafem wedługwłafnego chcenia, dla Oby
watele w zwykły wydawać wy roki j Dla tego Stan 
Szlachecki w  wy mierze heroicznych dzieł iego, od 
Monarchiczno Sądowey wyłączył władności, a prze
lał ią na tych, którzy z. powodu farnych cnot od 
Wfpołziomkow do tey godności powołani! w fwo- 
ich przewinieniach z czafem podległemi być irmfzą 
Sadowiił

T e  to fą udziały ściśle z fobą ztowarzyfzone 
które wyfoką dla Sędziów Trybunalskich upowaźaią 
doitoyność, a oraz Kray cały o rzeczywiitey upe- 
wniaią sprawiedliwości.

Jeżeli flufznie względem owego Stanu, fzczęśli- 
wym fądzą tego chorego, który cnotliwie doikona- 
Jemu, y iego dobrze znaiącemu iłabość, powierza iif 
Lekarzowi, ktoż bez uprzedzenia zaprzeczy nieró
wnie więkfzą dla Narodu Szczęśliwość, gdy ci uci* 
ikowuy fporow nafzych Sędziami, którzy nader do* 
brze uprzymiotowani, od nas wybrani, kraiowe y 
Obywatel&ie dobrze znaią dotchnienia, .

W afze J. W W. Oboyga zgromadzenia Sędzio
wie chwalebnych dziel wykazy, gdy Was iednoilo- 
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wnym wfpolbraci wybraniem, do tey Naywyźfzey* 
Sędziowikiey godności powołały} a teraz w tey Swią 
lnicy ziednoczonych oglądać dozwalaiąj Ogromnośó 
W afzey władzy, .w każdym iiufzną fprawuie boiaźn 
wfpaniałość zaś tak wielkich Dufz, zbiór famych 
cnot w yrażających, od wjfzelkiey uwalnia trwogi* 
dorównywa w Narodzie tę Radość którą człowiek 
przy wypufzczeniu z kiłkoietniey niewroli napełnio
ny bywa. . •

Odgłos rozchądzący fię po całym Kraiu, o Wa- 
fzych przymiotach gromadnie Obywatelow na u- 
wielbienie Was fprowadza, po fprawiedliwość kilku
letnie nie byłą ciśnie, y aby Was Oycami fpokoy* 
ność, y zgodę między fyny czyniącemi głofić ! nie
zbędnie konieczni. Połączą y nafza Paleftra Wam 
J. W W. "Panowie prawem na ulługi poświęcona, z 
gminem rozlicznych radości fwoie ukontentowanie* 
y naypełnieyfze czci y ufzano wania przez uilamoie 
niefie wam wyrazy.

Anayprzod Tobie J. W. Mci X ięźe Prezyden
c ie  Dobrodzieiu, który y dla zacności Imienia twe
go w naypierwfzych Kraiowych godnościach za
szczyconego, zawfze zdrową Radą Oyczyznę zaii. 
kiącego: y dla włafnych twoich przymiotów y tru
dów które dla Dobrą publicznego ężymć zwykłeś*
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do podzwignienia zągrzebioney fprawtedliwości ie*
przeznaczony, T w oie Urzędu Sędziowikiegó 

ty dwóch Dyecezyach przykładne fprawowanie y 
|nne niezliczone publiczne "wyiługi, iako flufznie, 
pietylko Urzędu Pifarltwa W. Koronnego, lecz %iay* 
Wyżfzęy Kraiowey doiiągaią doitoyności, tak Naród 
ppewniaią, że pod pierwfzeńitwem twoim obfite 
fptawiedliwości, przynolić będzie  ̂dla niego ko* 
rzyści.

Do Ciebie zaś J. W. Marfzałku Dobr: na do- 
ftąrczaiące uwielbienie, więcey wr fobie znayduie 
chęci, niż. zdolności wyrazów; Wielkość bowiem 
Imienia twego, y dzieła iftotne od caley Europy 
dawno znane y fzacowane, raczey niedołęźność 
ijpoia przyćmić niżeli liczyć, y wyfiawiać potrafią 
Ogólnie więc y nayprzyzwoicięy powiedzieć należy 

cokolwiek Ó yczyżna Nafza kiedy dobrego liczy
ła, to twoiey winną Familii; wfzakże Stanifiaw 
Woiewoda Poznańiki zawarł T ra k ta t Karłowiecki 
który nas od napaści Tureckiey uwalnia, y całość 
Kraiu az do tąd dźwiga., Jan Kanclerź Koronny 
Trybunałów ułożył poprawę, inni Zagraniczne Po- 
ielftwa z  zafzczytern Narodu kilkokrotnie odpra-: ’ 
Wiali; Drudzy Seymowemi Laikami bezrekompen- 
£y O yczyzny nad włąfiie przekładając Dobro wła-, 
$ali, T a  Swiątnica y w niey napifane Foliały 
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świadczą iakie pod fletm$wem Sttfyia y Braci iprfc* 
wiedliwości rodziły fię owoce. ^ I

T y  Sam J. Wźny Panie, iedenaście razy obó* 
wiązki Poiła naSeymach odbywaiąc, przykładałeś 
fię do uiiawy tych Praw, które do ufećzęśliwienia 
powfzechnego y Sprawiedliwości należą, a ŁeraZ ie* 
dynie dla umiłowania Dobra Publicznego na fze- 
fnafto miefięczne ofl arowałeś fię prace, fwemii wła  ̂
fnemu hiefolguiąG zdrowiu drugim itaiefz fig uży* 
tecznym.

T e  powody y fama Sprawiedliwość JJ. W W. 
Koliegow Tw oich  do wybrania Ciebie za Piaftuna 
T e g o  Narodowego zafzczytu nakłoniły te gruntuią 
w nas wfeyftkich niewątpliwą ufność, źe kożde L a 
lki tey Ręką T w ą  uderzenie, rownego walczącym 
Stronom ufpokoieniaj bo zawfze przy iprawiedliwa* 
ści przyniełre odgłos.

Dla was ćboyga zebrania JJ. W W . Sędziowie, yr 
Oyczyznie Wieicy Mężowie, równych prac y do- 
iłoyności fpołecznicy , gdy krotkość czafu, należne
go każdemu ofobno wyrazić niedozwala ufzanowa- 
nia, ani fiły moie do okryślenia tych cnot wyilar- 
czyć mogą, ktcre w U as Oyczyzna fzanuie, y któ
re do tey Sędziowikiey godności was powołały. 
P rzy unicie ferca nafze pełne ^uczczenia w offierze.

Przyi»

http://rcin.org.pl



Przyimicie to upewnienie, źe my prac Wafzyęh 
fzczeremi, a fprawieduwości wiernemi świadkami 
będziemy. '

Nadfzedł ten czas w którym ukrzywdzeni nad- 
grodę, a winowaycy karę odnofić będą. Zamiefzki 
Kraiowe uftaną, fpokoyność każdemu miła zakwi
tnie, a przez to pod władzą wafzego Sądu, dopełnią 
fię Pifma wyroki: Fux &^ußitia ofculatoß funt-
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